



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดงชน  
เรื่อง ใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ  
โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดเล็ก บ้านใหม่หนองมะเกลือ หมู่ที่ ๑๐  
ขององค์การบริหารส่วนตำบลดงชน อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลดงชน มีความประสงค์จะจัดทำโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดเล็ก บ้านใหม่หนองมะเกลือ หมู่ที่ ๑๐ ตามความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดงชน เมื่อครั้งประชุมสภาสมัยวิสามัญสมัยที่ ๒ /๒๕๖๖ ครั้งที่ ๑ วันที่ ๒๑ กันยายน ๒๕๖๖ โดยได้ยื่นญัตติขอเงินไว้เบิกเหลื่อมปีงบประมาณรายจ่ายตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๖ เนื่องจากงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๖ ไม่สามารถดำเนินการทำสัญญาจ้างก่อสร้างได้ทันในวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๖ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท ค่าก่อสร้าง สิ่งสาธารณูปการ โครงการสร้างก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดเล็ก บ้านใหม่หนองมะเกลือ หมู่ที่ ๑๐ งบประมาณตั้งไว้จำนวน ๔๙๒,๙๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสองพันเก้าร้อยบาทถ้วน) ปริมาณงานก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดเล็กหอดึงสูง ขนาด ๑๐ ลบ.ม.(ถังไฟเบอร์กลาส ๔ ลูก) ตามแบบส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑๐ แบบเลขที่ ๓๔๑๒๐๑๐ สถานที่ก่อสร้าง ข้างโรงผลิตน้ำบ้านใหม่หนองมะเกลือ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลดงชน อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร ราคากลางก่อสร้างครั้งนี้ ๔๙๒,๕๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน)

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี คู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดและค่าใช้จ่ายการจัดซื้อจัดจ้างของ ป.ป.ช. หนังสือกรมบัญชีกลางกระทรวงการคลัง เรื่อง แนวทางการเปิดเผยราคากลางของทางราชการประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง และการคำนวณราคากลาง (ฉบับปรับปรุงแก้ไข) ของคณะกรรมการปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) องค์การบริหารส่วนตำบลดงชน จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน


ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗



(นายสิริชัย คัมยะราช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดงชน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดเล็ก บ้านใหม่หนองมะเกลือ หมู่ที่ ๑๐
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ....องค์การบริหารส่วนตำบลดงชน...
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...๔๙๒,๙๐๐-... บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสองพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลขนาดเล็ก ท่อถึงสูง ขนาด ๑๐ ลบ.ม.(ถังไฟเบอร์กลาส ๔ ลูก ตามแบบส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑๐ สถานที่ก่อสร้าง ช่างโรงผลิตน้ำบ้านใหม่หนองมะเกลือ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลดงชน อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร ตามแบบเลขที่ ๓๔๑๒๐๑๐ ตามแบบส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑๐
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่...๑๒... กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗.....เป็นเงิน...๔๙๒,๕๐๐-...บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน )
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑. แบบแสดงรายการประมาณราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
  - ๕.๒ กำหนดแล้วเสร็จ .....๙๐..... วัน....นับตั้งแต่วันเสนอราคา
  - ๕.๓ ตามแบบเลขที่ ๓๔๑๒๐๑๐ ตามแบบส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑๐
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง.
  ๑. จ.อ.ยุทธนา สายธรรม ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด อบต.ดงชน ประธานกรรมการ
  ๒. นายพิทักษ์ ลั่นแก้ว ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการ
  ๓. จ.ส.อ.เกียรติรัตน์ มะปรังก่า ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันป้องกันฯ ปฏิบัติงาน กรรมการ
  ๗. สถานที่ก่อสร้าง ช่างโรงผลิตน้ำบ้านใหม่หนองมะเกลือ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลดงชน อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร

(ลงชื่อ) จ.อ.....  .....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 ( ยุทธนา สายธรรม )  
 หัวหน้าสำนักปลัด อบต.ดงชน

ลงชื่อ)  ..... กรรมการ (ลงชื่อ) จ.ส.อ.  ..... กรรมการ  
 ( นายพิทักษ์ ลั่นแก้ว ) ( เกียรติรัตน์ มะปรังก่า )  
 นายช่างโยธาอาวุโส เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปฏิบัติงาน

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งบประมาณหมู่บ้านแบบอาคารขนาดเล็กรายบ้านใหม่หนองมะเกลือ หมู่ที่ 10 ตำบลงชน องค์การบริหารส่วนตำบลงชน อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร

สถานที่ก่อสร้าง ข้างโรงเรียนบ้านใหม่หนองมะเกลือ หมู่ที่ 10 ตำบลงชน อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่ 3412010 ตามแบบส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 10

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลงชน อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร

แบบ ป.ร.4 ที่แนบ มีจำนวน 6 หน้า

คำนวณราคากลางราคาเมื่อวันที่ 12 ก.พ. 2567

หน่วย: บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน งบประมาณหมู่บ้านแบบอาคารขนาดเล็กรายบ้านใหม่หนองมะเกลือ หมู่ที่ 10	373,545.35	1.3091	489,008.22	
2	งาน/กลุ่มงาน ป้ายโครงการ	3,500.00		3,500.00	
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง ราคากลาง (สี่แสนเก้าหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน)			492,508.22 492,500.00	

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
( นายพิทักษ์ ล้าแก้ว )  
นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)ท่านเอก.....ประธานกรรมการ  
(ยุทธนา สายธรรม)  
หัวหน้าสำนักปลัด อบต.งชน

(ลงชื่อ)ท่านเอก.....กรรมการ  
( เกียรตินันท์ มะปรางค์คำ )  
เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แผ่นที่ 1/6

กลุ่มงาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดเล็ก บ้านใหม่หนองมะเกลือ หมู่ที่ 10 ตำบลงขน องค์การบริหารส่วนตำบลงขน อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร

สถานที่ก่อสร้าง ช่างโรงผลิตน้ำดื่มบ้านใหม่หนองมะเกลือ หมู่ที่ 10 ตำบลงขน อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลงขน อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร

รายการประมาณการ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลขนาดเล็ก หอถังสูง ขนาด 10 ลบ.ม. (ถังไฟเบอร์กลาส 4 ลูก ตามแบบส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค10 )

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 12 ก.พ. 2567 แบบเลขที่ 3412010 ตามแบบส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค10

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)		
<b>1. งานดิน</b>									
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	19.00	ลบ.ม.	-	-	112.00	2,128.00	2,128.00	
1.2	ทรายหยาบ,ทรายหยาบรองพื้น	1.00	ลบ.ม.	373.83	373.83	112.00	112.00	485.83	
<b>2. งานแบบหล่อ</b>									
2.1	ไม้แบบ	11.00	ลบ.ฟ.	504.00	5,544.00	-	-	5,544.00	
2.2	ค้ำแรง	32.00	ตร.ม.	-	-	139.00	4,448.00	4,448.00	
2.3	ค้ำยัน + คร่าวรัดแบบ	8.00	ลบ.ฟ.	504.00	4,032.00	-	-	4,032.00	
2.4	ตะปู	8.00	กก.	42.37	338.96	-	-	338.96	
<b>3. งานคอนกรีต</b>									
3.1	คอนกรีต 1 : 3 : 5 (240)	1.00	ลบ.ม.	1,869.16	1,869.16	466.00	466.00	2,335.16	
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ตร.ซม.)	6.00	ลบ.ม.	2,009.35	12,056.10	532.00	3,192.00	15,248.10	
<b>4. งานเหล็ก</b>									
4.1	เหล็กเส้นกลม ขนาด dia. 6 มม.	54.00	กก.	23.71	1,280.34	4.40	237.60	1,517.94	
4.2	เหล็กข้ออ้อย ขนาด dia. 12 มม.	300.00	กก.	24.94	7,482.00	3.30	990.00	8,472.00	
4.3	ลวดผูกเหล็ก No. 18	11.00	กก.	35.51	390.61	-	-	390.61	
<b>ยอดรวม</b>								<b>44,940.60</b>	

(ลงชื่อ).....*Shu*.....ประธานกรรมการ

(ยุทธนา สายธรรม)

(ลงชื่อ).....*Jim*.....กรรมการ

( นายพิทักษ์ ล้วนแก้ว )

(ลงชื่อ).....*atw*.....กรรมการ

( เกียรติพันธ์ มะปรังค์ก้า )

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แผ่นที่ 2/6

กลุ่มงาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดเล็ก บ้านใหม่หนองมะเกลือ หมู่ที่ 10 ตำบลคงชน องค์การบริหารส่วนตำบลคงชน อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร  
 สถานที่ก่อสร้าง ช่างโรงผลิตน้ำดื่มบ้านใหม่หนองมะเกลือ หมู่ที่ 10 ตำบลคงชน อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคงชน อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร  
 รายการประมาณการ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลขนาดเล็ก หอถังสูง ขนาด 10 ลบ.ม. (ถังไฟเบอร์กลาส 4 ลูก ตามแบบส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค10)  
 คำรวมราคากลางเมื่อวันที่ 12 ก.พ. 2567  
 แบบเลขที่ 3412010 ตามแบบส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค10

หน่วยบาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)		
<b>5. งานโครงสร้างเหล็ก</b>									
5.1	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 3"	8.00	ท่อน	1,765.00	14,120.00	-	-	14,120.00	
5.2	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 2 1/2"	4.00	ท่อน	1,320.00	5,280.00	-	-	5,280.00	
5.3	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 2"	27.00	ท่อน	1,115.00	30,105.00	-	-	30,105.00	
5.4	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 1 1/4"	32.00	ท่อน	600.00	19,200.00	-	-	19,200.00	
5.5	เหล็กฉาก ขนาด 50 x 50 x 6 มม.	3.00	ท่อน	719.00	2,157.00	-	-	2,157.00	
5.6	ค่าแรงประกอบติดตั้งโครงสร้าง และท่อ	1.00	รายการ	-	-	22,000.00	22,000.00	22,000.00	
5.7	แผ่นเหล็กทรงฐานราคาเสา 0.25x0.25 ทนมา 15 มม.	4.00	แผ่น	200.00	800.00	-	-	800.00	
<b>งานระบบท่อและอุปกรณ์</b>									
6.1	ท่อPVC ชั้น 13.5 dia 3"	4.00	ท่อน	633.00	2,532.00	-	-	2,532.00	
6.2	ท่อPVC ชั้น 13.5 dia 2"	6.00	ท่อน	256.00	1,536.00	-	-	1,536.00	
6.3	ท่อPVC ชั้น 13.5 dia 1"	1.00	ท่อน	121.00	121.00	-	-	121.00	
6.4	ข้องอ 90 PVC ชั้น 13.5 dia. 3"	1.00	ตัว	105.00	105.00	-	-	105.00	
6.5	ข้องอ 90 PVC ชั้น 13.5 dia. 2"	5.00	ตัว	35.00	175.00	-	-	175.00	
6.6	ข้องอ 45 PVC ชั้น 13.5 dia. 3"	4.00	ตัว	150.00	600.00	-	-	600.00	
6.7	ข้องอ 45 PVC ชั้น 13.5 dia. 2"	8.00	ตัว	51.00	408.00	-	-	408.00	
6.8	สามทาง PVC ชั้น 13.5 dia. 3"	1.00	ตัว	215.00	215.00	-	-	215.00	
<b>ยอดรวม</b>								<b>144,294.60</b>	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ยพธนา สายธรรม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายพิทักษ์ ล้วนแก้ว )

(ลงชื่อ)เจ้าพนักงาน.....กรรมการ

( เกียรติพันธ์ มะปรังค์แก้ว )

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน งานอาคาร

แผ่นที่ 3/6

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประปาหมู่บ้านแบบบาดขนาดเล็ก บ้านใหม่หนองมะเกลือ หมู่ที่ 10 ตำบลชนอง อ.เมืองสกลนคร จ.สกลนคร  
สถานที่ก่อสร้าง ช่างโรงเหล็กน้ำดื่มบ้านใหม่หนองมะเกลือ หมู่ที่ 10 ตำบลชนอง อ.เมืองสกลนคร จ.สกลนคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชนอง อ.เมืองสกลนคร จ.สกลนคร

รายการประมาณการ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดขนาดเล็ก หอถังสูง ขนาด 10 ลบ.ม. (ตั้งไปเบอร์กลาส 4 ลูก ตามแบบส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค10 )

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 12 ก.พ. 2557

แบบเลขที่ 3412010 ตามแบบส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค10

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)		
6.90	สามทาง PVC ชั้น 13.5 2"	4.00	ตัว	51.00	204.00	-	-	204.00	
6.10	รัดท่อPVC ชั้น 13.5 dia 3"	6.00	ชุด	129.00	774.00	-	-	774.00	
6.11	รัดท่อPVC ชั้น 13.5 dia 2"	12.00	ชุด	35.00	420.00	-	-	420.00	
6.12	บอลวาล์วพีวีซี dia 3"	1.00	ชุด	600.00	600.00	-	-	600.00	
6.13	บอลวาล์วพีวีซี dia 2"	1.00	ชุด	175.00	175.00	-	-	175.00	
6.14	นิปเปิ้ล dia 2"	-	ตัว	70.00	-	-	-	-	
6.15	ยูเนียน dia 2"	-	ตัว	110.00	-	-	-	-	
6.16	อีโบลต์ dia 3"	-	ตัว	400.00	-	-	-	-	
6.17	ค่าแรงติดตั้ง+อุปกรณ์ท่ออื่นๆ	1.00	งาน	-	-	3,000.00	3,000.00	3,000.00	
7.1	7. งานปูนฉาบ. ต้นตั่ง ฉาบปูนเรียบธรรมดา	4.00	ตร.ม.	115.00	460.00	-	-	460.00	
8.1	8. งานทาสี ทาสีน้ำพลาสติก	4.00	ตร.ม.	34.00	136.00	-	-	136.00	
8.2	ทาสีน้ำมัน	75.00	ตร.ม.	38.00	2,850.00	-	-	2,850.00	
	<b>ยอดรวม</b>							<b>152,913.60</b>	

(ลงชื่อ)เจ้าเอก.....  
(ยุทธนา สายธรรม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
( นายพิทักษ์ ล้านแก้ว )

(ลงชื่อ)เจ้าสิบเอก.....กรรมการ  
( เกียรตินันท์ มะปรางค์คำ )

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แผ่นที่ 4/6

กลุ่มงาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งบประมาณแบบอาคารขนาดเล็ก บ้านใหม่หนองมะเกลือ หมู่ที่ 10 ตำบลชนอง อ.เมืองสกลนคร  
 สถานที่ก่อสร้าง ช่างโรงผลิตน้ำดื่มบ้านใหม่หนองมะเกลือ หมู่ที่ 10 ตำบลชนอง อ.เมืองสกลนคร  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง อ.เมืองสกลนคร  
 รายการประมาณการ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลขนาดเล็ก หอถังสูง ขนาด 10 ลบ.ม. (ถังไฟเบอร์กลาส 4 ลูก ตามแบบส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค10)  
 คำรวมราคากลางเมื่อวันที่ 12 ก.พ. 2567

แบบเลขที่ 3412010 ตามแบบส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค10

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุ+ ค่าแรงรวม (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)		
9.									
9.1	ไม้เนื้อแข็ง 2x4 นิ้ว	24.00	ลบ.ฟ.	1,200.00	28,800.00	-	-	28,800.00	
9.2	ถังพลาสติก หรือไฟเบอร์กลาส ขนาดจ 2.50 ลบ.ม.	4.00	ใบ	10,000.00	40,000.00	200.00	800.00	40,800.00	
9.3	น็อต dia. 1/2" x 3"	144.00	ตัว	15.00	2,160.00	-	-	2,160.00	
9.4	อุปกรณ์ยึดถัง	1.00	พจนา	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
9.5	บันไดเหล็ก	1.00	ชุด	8,000.00	8,000.00	-	-	8,000.00	
10. งานฐานราก									
10.1	เสาเข็ม คสล. ขนาด [ ] 0.15 x 0.15 x 6.00 ม.	-	ต้น	800.00	-	100.00	-	-	
11. เครื่องสูบน้ำและอุปกรณ์ไฟฟ้า									
11.1	เครื่องสูบน้ำแบบsubmersible ขนาด 2.0 แรงม้า	1.00	เครื่อง	20,000.00	20,000.00	2,500.00	2,500.00	22,500.00	
	1.เพส(1.5kw)สูบน้ำได้ 9ลบ.ม./ชม.ที่ความสูงไม่น้อยกว่า 35 เมตร				-		-	-	
11.2	เฟืองแฉวนเครื่องสูบน้ำ Ø 16 มม.	50.00	เมตร	20.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
ยอดรวม								259,173.60	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

( ยุตธนา สายธรรม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายพิทักษ์ ล้วนแก้ว )

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( เกียรตินันท์ มะปรางค์คำ )

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน งานอาคาร

แผ่นที่ 5/6

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดเล็ก บ้านใหม่หนองมะเกลือ หมู่ที่ 10 ตำบลชนอง องค์การบริหารส่วนตำบลชนอง อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร  
 สถานที่ก่อสร้าง ช้างโรงผลิตน้ำดื่มบ้านใหม่หนองมะเกลือ หมู่ที่ 10 ตำบลชนอง อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชนอง อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร  
 รายการประมาณการ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลขนาดเล็ก ท่อถึงสูง ขนาด 10 ซม. (ตั้งไฟเบอร์กลาส 4 ลูก ตามแบบส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค10 )  
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ **12 ก.พ. 2567**

แบบเลขที่ 3412010 ตามแบบส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค10

หน่วยบาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)		
11.2	ตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำบาดาล 2 แรงม้า 1 เฟส	1.00	ตู้	5,000.00	5,000.00	1,000.00	1,000.00	259,173.60	
11.3	ท่อ API หรือ ASTM dia 1 1/2"	10.00	ฟุต	393.00	3,930.00	-	-	3,930.00	
11.4	สายไฟ 3-core VCT ขนาด 3x2.5 ตร.ม. หรือเบอร์ 16	40.00	เมตร	80.00	3,200.00	-	-	3,200.00	
11.5	ท่อ pvc ร้อยสายไฟ (สีเหลือง) dia 3/4"	15.00	ฟุต	50.00	750.00	-	-	750.00	
11.6	ประสานท่อที่ปากบาดาล	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00	500.00	500.00	3,500.00	
11.7	อุปกรณ์ประสานระบบ	1.00	รายการ	1,500.00	1,500.00	500.00	500.00	2,000.00	
	<b>12. การเดินท่อส่งน้ำดิบจากเครื่องสูบน้ำไปยังประปา</b>								
12.1	ท่อ PVC ชั้น 13.5 dia 2"	1.00	ฟุต	320.00	320.00	20.00	20.00	340.00	
12.2	ท่อ PVC ชั้น 13.5 90 ม-ม dia 2"	2.00	ตัว	40.00	80.00	20.00	40.00	120.00	
12.3	อุปกรณ์ประปา ได้แก่ น้ำยาเชื่อมท่อ ข้อต่อ อื่นๆ	1.00	รายการ	400.00	400.00	-	-	400.00	
	<b>13. ระบบไฟฟ้า ภายใน+ ภายนอก</b>								
13.1	สวิทช์ลูกลอยอัตโนมัติ	1.00	ชุด	1,000.00	1,000.00	100.00	100.00	1,100.00	
13.2	อุปกรณ์กันฟ้าผ่าแบบลูกถ้วยดีดสายไฟ	1.00	ชุด	400.00	400.00	200.00	200.00	600.00	
13.3	ย้ายมิเตอร์ไฟฟ้า 15 แอมป์	1.00	หน่วย	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
13.4	สายไฟฟ้าแรงต่ำ ขนาด 50 พร้อมอุปกรณ์	200.00	เมตร	55.60	11,120.00	-	-	11,120.00	
13.5	สายไฟฟ้าควบคุมการทำงานสวิทช์ลูกลอย	40.00	เมตร	15.00	600.00	5.00	200.00	800.00	
	<b>ยอดรวม</b>							<b>295,033.60</b>	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
 (ยศนาม สายธรรม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 ( นายพิทักษ์ คำแก้ว )

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 ( เกียรติพันธ์ มะปรังคำ )



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แผ่นที่ 6/6

กลุ่มงาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดเล็ก บ้านใหม่หนองมะเกลือ หมู่ที่ 10 ตำบลชนอน องค์การบริหารส่วนตำบลชนอน อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร  
 สถานที่ก่อสร้าง ช่างโรงเหล็กน้ำตึมบ้านใหม่หนองมะเกลือ หมู่ที่ 10 ตำบลชนอน อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชนอน อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร  
 รายการประมาณการ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลขนาดเล็ก ท่อถังสูง ขนาด 10 ลบ.ม. (ถังไฟเบอร์กลาส 4 ลูก ตามแบบส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค10)  
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 12 ก.ย. 2567  
 แบบแสดงที่ 3412010 ตามแบบส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค10

หน่วยบาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)		
14.								295,033.60	
14.1	ค่าชุดเจาะบ่อบาดาล ศก.6นิ้ว ลึก40 ม.	1.00	งาน	-	-	21,000.00	21,000.00	21,000.00	
14.2	ท่อPVC ชั้น 13.5 ขนาด 6 นิ้ว	10.00	ท่อน	2,190.00	21,900.00	200.00	2,000.00	23,900.00	
14.3	ท่อPVC ชั้น 13.5 ขนาด 2 นิ้ว	9.00	ท่อน	320.00	2,880.00	160.00	1,440.00	4,320.00	
14.4	คอนกรีต	0.15	ลบ.ม.	1,869.00	280.35	316.00	47.40	327.75	
14.5	กรวดคัดขนาดกรอง	2.00	ลบ.ม.	1,500.00	3,000.00	300.00	600.00	3,600.00	
14.6	ซีเมนต์ 2 นิ้ว	1.00	ตัว	35.00	35.00	-	-	35.00	
14.7	ซีเมนต์ ตรง 2 นิ้ว	9.00	ตัว	30.00	270.00	-	-	270.00	
14.8	การประสานท่อ 500 กรัม	1.00	กระป๋อง	249.00	249.00	-	-	249.00	
14.9	ซีเมนต์ ตรง 6 นิ้ว	9.00	ตัว	300.00	2,700.00	-	-	2,700.00	
15.ท่อส่งน้ำดี เชื่อมระบบเดิม ( 100 เมตร )								-	
15.1	ท่อPVC ชั้น 13.5 ขนาด 2 นิ้ว ( ปลายบาน )	25.00	ท่อน	279.00	6,975.00	5.00	125.00	7,100.00	
15.2	ซีเมนต์สามทางPVC ขนาด 2 นิ้ว ลด 1/2 นิ้ว	1.00	ตัว	60.00	60.00	-	-	60.00	
15.3	ดินชุดพร้อมกลบ	25.00	ลบ.ม.	-	-	112.00	2,800.00	2,800.00	
15.4	การประสานท่อ 500 กรัม	1.00	กระป๋อง	150.00	150.00	-	-	150.00	
16.ทดสอบการรับน้ำหนักบรรทุกของดิน		1.00	จุด	-	-	12,000.00	12,000.00	12,000.00	
	<b>รวมยอด</b>							<b>373,545.35</b>	

(ลงชื่อ)เจ้าเอก.....  
 ( นายพพิทักษ์ ล้วนแก้ว )

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 ( นายพพิทักษ์ ล้วนแก้ว )

(ลงชื่อ)เจ้าสิบเอก.....กรรมการ  
 ( เกียรติพันธ์ มะปรางค์คำ )